Администрация Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.05.2017 г. № 914                                                                   г. Кыштым

О дополнительных мерах

стимулирования инвестиционной привлекательности

Кыштымского городского округа
В целях повышения инвестиционной привлекательности Кыштымского городского округа, внедрения Муниципального инвестиционного стандарта,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом Кыштымского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внедрить практику поддержки субъектов малого и среднего бизнеса направленную на сопровождение инвестиционных проектов по принципу «одного окна» и сокращения сроков оказания муниципальных услуг - «Зеленый свет малому бизнесу" (Приложение 1).
 2.Установить следующие сокращенные сроки оказания муниципальных услуг при оказании данных услуг юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.
	Наименование муниципальных услуг
	Срок оказания услуг для документов помеченных зеленой полосой
(рабочих дней)
	Срок оказания услуг для документов помеченных красной полосой
(рабочих дней)

	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	15

	10

	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	10
	6

	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства
	5
	3

	Выдача ордеров на производство земельных работ
	2
	2

	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства
	5
	3

	Согласование схемы движения транспорта на период поведения земляных работ
	10
	5

	Выдача разрешения на осуществление сноса зеленых насаждений
	15
	10

	Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	5
	3

	Заключение договоров аренды земельных участков на новый срок, соглашений о внесении изменений и дополнений в заключенные договоры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
	18
	13

	Предварительное согласование местоположения границ земельного участка для продажи земельного участка на аукционе
	18
	13

	Утверждение схемы расположения  земельного участка на кадастровом плане территории
	18
	13

3. Комитету по управлению имуществом Администрации Кыштымского городского округа организовать регистрацию всех договоров аренды (заключение нового договора аренды, продление действующего  договора аренды) в органе осуществляющем государственную регистрацию прав на объекты недвижимости силами Комитета по управлению имущества Администрации Кыштымского городского округа.
4. Организацию исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным технологиям Зарубину Е.А., Заместителя Главы Кыштымского городского округа, председателя Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа Лотова М.Н., И.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кыштымского городского округа Русак В.В., И.о. председателя комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Кыштымского городского округа Кирьянова Б.А., Директора МУ «МФЦ» Чеботина В.В.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Кыштымского городского округа Заикина А.А.
Глава Кыштымского городского округа

                          Л. А. Шеболаева

	Согласованно:

	Заместитель Главы Кыштымского городского округа

по экономике и инвестициям
	А.А. Заикин

	И.о. начальника отдела архитектуры и строительства
	В.В. Русак

	Заместитель Главы Кыштымского городского округа, Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Кыштымского городского округа
	М.Н. Лотов

	Начальник управления

стратегического развития и привлечения инвестиций
	  Т.В. Лебзина

	Начальник правового управления
	А.О. Гаврилова

	Исполнитель: старший экономист управления

стратегического развития и привлечения инвестиций
	С.А. Вагапова

Направленно: дело, УСРиПИ, Юридический отдел, КУИ, ОАиГ
Приложение

к постановлению администрации

Кыштымского городского округа

от «___» ______2017 г. № ________

Муниципальная практика поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

«Зеленый свет малому бизнесу»

	Описание муниципальной практики:
	Реализация практики направлена на сопровождение инвестиционных проектов реализуемых на территории Кыштымского городского округа по принципу «одного окна» и сокращения сроков оказания муниципальных услуг.
Комиссия по инвестициям утверждает перечень приоритетных инвестиционных проектов и направляет его в муниципальное учреждение  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Кыштымского городского округа» (далее МУ «МФЦ»).
МУ «МФЦ» принимая заявления производит сортировку по признаку:

документы поступившие от заявителей осуществляющих реализацию приоритетных инвестиционных проектов помечаются красной полосой;

 документы поступившие от заявителей не осуществляющих реализацию приоритетных инвестиционных проектов но заявителями являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - Инвесторы помечаются зеленой полосой.

МУ «МФЦ» делает межведомственные запросы и с полученными ответами передает документы в Администрацию Кыштымского городского округа и осуществляет сопровождение исполнения муниципальной услуги осуществляя контроль за соблюдением сокращенных сроков установленных Постановлением Администрации Кыштымского городского округа.

	Цель:

	Повышение инвестиционной привлекательности и активности субъектов экономической деятельности на территории Кыштымского городского округа

	Задачи:

	· организовать сопровождение инвестиционных проектов Кыштымского городского округа;

· сократить сроки оказания муниципальных услуг прямо влияющих на сроки реализации инвестиционных проектов;

· сократить финансовые издержки на реализацию инвестиционных проектов;

	Участники:

	· Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа;

· МУ "МФЦ»;

· Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Кыштымского городского округа;

· МУ «Управление городского хозяйства Администрации Кыштымского городского округа»;

· МУ «Комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Кыштымского городского округа»;

· Юридические лица;

· Индивидуальные предприниматели;

· Физические лица выступающие в качестве инвесторов.

	Определения:

	Представитель бизнеса - любое юридическое лицо либо индивидуальный предприниматель, физическое лицо, являющееся инвестором;

Реестр приоритетных инвестиционных проектов - реестр инвестиционных проектов, имеющих приоритетное значение для развития Кыштымского городского округа;

Приложение

Механизм реализации практики поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  «Зеленый свет малому бизнесу» по принципу одного окна

	Работа с Представителем бизнеса
	Работа сотрудников МУ «МФЦ»
	Работа  специалистов органов власти непосредственно осуществляющих предоставление услуги в соответствии с утвержденным административными регламентом

	Заявление от представителя бизнеса

	Утвержденный перечень приоритетных инвестиционных проектов

	Прием заявления и определение его приоритетности

	Направление межведомственных запросов, формирование полного пакета документов

	Направление полного пакета документов в орган власти непосредственно осуществляющий процедуру оказания услуги

	Контроль сроков исполнения

	Исполнение услуги

	Передача итогового документа по исполнению услуги в МУ «МФЦ»

	Передача итогового документа по исполнению услуги Представителю бизнеса

Заместитель Главы  по экономике и инвестициям                               А.А. Заикин